



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA – Nº 015/2019

Declaramos por meio deste, para os devidos fins legais de direito, que a empresa contratada abaixo qualificada, até a presente data, executou os serviços a seguir discriminados, cumprindo com todas as suas responsabilidades, não restando nada que a desabone.

Tecnicamente atestamos ainda que os serviços executados atendem às especificações e exigências estabelecidas.

CONTRATANTE EMITENTE

NOME: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – TCE/RJ
CNPJ: 30.051.023/0001-96
ENDEREÇO: PRAÇA DA REPÚBLICA, Nº 70 – CENTRO – RIO DE JANEIRO/RJ
TELEFONE: (021) 3231-4130
E-MAIL: cga@tce.rj.gov.br

CONTRATADO (A)

NOME / RAZÃO SOCIAL: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.-ME
CNPJ: 10.820.186/0001-89
ENDEREÇO: Rua Goiás, nº 862, Sobreloja – Higienópolis – Catanduva /São Paulo - SP
CEP:15804-010.

CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 18/2018
INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 20/2018
OBJETO: Fornecimento de material de informática para o TCE-RJ
PROCESSO: 303.122-1/17
VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R\$57.951,45
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 07/06/2018 a 04/01/2019

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Item 1 – Fornecimento de material de informática para o TCE/RJ, nos termos da Ata de Registro de Preços nº 20/2018 (itens 3, 7, 8, 9, 10, 13, 22 e 24), conforme planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA, MODELO E/OU REFERÊNCIA
3	CARTUCHO COR AMARELO C4838AN, PARA IMPRESSORA PLOTTER HP DESIGNJET 111 (ORIGINAL/SIMILAR)	UN	2	FASTPRINTER
7	CARTUCHO DE TINTA AMARELA OFFICEJET HP 940XL (C4909AL), VOLUME 28 ML - PARA IMPRESSORA HP 8000 (ORIGINAL/SIMILAR)	PC	16	FASTPRINTER
8	CARTUCHO DE TINTA COR CYANO OFFICEJET HP 940XL (C4907AL), VOLUME 28 ML - PARA IMPRESSORA HP 8000 (ORIGINAL/SIMILAR)	PC	31	FASTPRINTER
9	CARTUCHO DE TINTA COR MAGENTA OFFICEJET HP 940XL (C4908AL), VOLUME 28 ML - PARA IMPRESSORA HP 8000 (ORIGINAL/SIMILAR)	PC	8	FASTPRINTER



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA, MODELOE/OU REFERÊNCIA
10	CARTUCHO DE TINTA PRETA OFFICEJET HP 940XL (C4906AL), VOLUME 69 ML - PARA IMPRESSORA HP 8000 (ORIGINAL/SIMILAR)	PC	21	FASTPRINTER
13	CARTUCHO DE TONER (SCX-D6555A) - PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX - 6555N, CAPACIDADE 25.000 PÁGINAS PADRÃO, NA EMBALAGEM (ORIGINAL/SIMILAR) LACRADA DO FABRICANTE	PC	56	FASTPRINTER
22	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSÃO, ALTA CAPACIDADE 19.000 CÓPIAS COR PRETA, REFERÊNCIA - 113R00712 PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 4510 DT (ORIGINAL OU SIMILAR)	UN	45	FASTPRINTER
24	CILINDRO (SCX-R6555A), PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX - 6555N, NA EMBALAGEM (ORIGINAL/SIMILAR) LACRADA DO FABRICANTE COM OS ACESSÓRIOS NELA CONTIDOS, COM CAPACIDADE PARA 80000 CÓPIAS	PC	34	FASTPRINTER

Rio de Janeiro-RJ, 25 de março de 2019.

BERNARDO GUIMARÃES LOYOLA
Subsecretário-Adjunto de
Administração e Finanças
Matrícula nº 02/3312

Rio de Janeiro, 26 de março de 2019.

Prezados Senhores,

Estamos encaminhando, em anexo, 1 (uma) Via Original do Atestado de Capacidade Técnica nº 015/2019. Favor acusar recebimento através do e-mail cga@tce.rj.gov.br.

Atenciosamente,

Susana Silvado Cardoso
Susana Silvado Cardoso
Coordenadoria de Atividades Gerais
Matrícula nº 02/4652

DESTINATÁRIO:

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.-ME

A/C: IZABELY CRISTINE REIS

**ENDEREÇO: RUA GOIÁS, Nº 862, SOBRELOJA - HIGIENÓPOLIS
- CATANDUVA/SÃO PAULO - SP**

CEP: 15804-010



CGA – Coordenadoria de Atividades Gerais

R E C I B O

Recebi na presente data, a via do Atestado de Capacidade Técnica nº 15/2019, pertinente à empresa NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.-ME, parte integrante do processo administrativo nº 300.725-2/19 - TCE-RJ.

Rio de Janeiro, 03 de abril de 2019.

Nome: Ruyella Colombo Lauzini

Identidade: 43.518.944-X Órgão: _____



Ruyella Colombo Lauzini
Assinatura

Telefone: (11) 35310300 Cel: _____

Carimbo da Firma

10.820.186/0001-89
I.E. 260.180.887.118
NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA LTDA.-ME
RUA GOIAS, Nº 862 SOBRE-LOJA
HIGIENÓPOLIS-CEP.: 15.804-010
CATANDUVA-SP

RECEBEMOS DE NBB COMERC. DE EQUIPAMENTOS DE INFO. LTD OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.009.439 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  NBB COMERC. DE EQUIPAMENTOS DE INFO. LTD RUA GOIAS, 862 HIGIENOPOLIS - 15.804-010 CATANDUVA - SP Fone: (17)3531-0300		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000.009.439 SÉRIE 1 FL 1/1		 CHAVE DE ACESSO 3518 0710 8201 8600 0189 5500 1000 0094 3918 0460 7569 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180451684848 06/07/2018 10:13:05	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERC. SUBST. TRIBUTARIA INSCRIÇÃO ESTADUAL 260.180.897.118		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 10.820.186/0001-89			

DESTINATÁRIO / REMETENTE	NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO		30.051.023/0001-96		06/07/2018
	ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		DATA DE SAÍDA
	PRACA DA REPUBLICA, 70 - 3 ANDAR		CENTRO		06/07/2018
MUNICÍPIO		FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
RIO DE JANEIRO		2132315365	RJ		09:26:55

DUP	Nº DUPLICATA	VENC	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC	VALOR
CÁLC. IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
	0,00		0,00	0,00		0,00	53.066,20		
	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA			
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.066,20			



TRANSPORT. / VOLUME	NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	GOL LINHAS AEREAS		0-EMITENTE					7.575.651/0001-59
	ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
	AVENIDA VINTE DE JANEIRO, 330 - GALEAO		RIO DE JANEIRO		RJ		78133236	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
17					250,0000	250,0000		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	SOSNCFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
1127	CARTUCHO AMARELO C4838AN IMPRESSORA PLOTTER HP	84439933	500 6404	UN	2,00	57,1700	114,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3862	CARTUCHO TONER (SCX-D6555A SAMSUNG SCX-6555N	84439933	500 6404	UN	56,00	293,9700	16.462,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3958	CARTUCHO TONER PRETA REF 113R00712 XEROX PHASE	84439933	500 6404	UN	45,00	418,0200	18.810,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3861	CILINDRO (SCX-R6555A SAMSUNG SCX-6555N	84439933	500 6404	UN	34,00	519,9600	17.678,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO
	DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.		
	NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E IPI.		
	EMPENHO: 2018NE00520 - AF: 16/2018 - PR: 18/2018 - PROCESSO: 303.122-1/17		
DADOS DEPOSITO BANCO DO BRASIL			
AG: 2568-2 C/C: 721-8			
ENTREGA: SERVIÇO DE ALMOXARIFADO - SR LUIZ CESAR DA SILVA LIMA - PRACA DA REPUBLICA, 70 TERREO - CENTRO - RJ - 21-3231-5300 - DAS 09:00 AS 17:00			

RECEBEMOS DE NBB COMERC. DE EQUIPAMENTOS DE INFO. LTD OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.009.456 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAIDA Nº 000.009.456 SÉRIE 1 FL 1/1		 CHAVE DE ACESSO 3518 0710 8201 8600 0189 5500 1000 0094 5617 5173 5852 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180475468963 17/07/2018 15:04:59 CNPJ 10.820.186/0001-89	
 NBB COMERC. DE EQUIPAMENTOS DE INFO. LTD RUA GOIAS, 862 HIGIENOPOLIS - 15.804-010 CATANDUVA - SP Fone: (17)3531-0300					
NATUREZA DE OPERAÇÃO REMESSA PARA TRANSPORTE		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB		CNPJ	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 260.180.897.118					

DESTINATÁRIO / REMETENTE	NOME / RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO			CNPJ / CPF 30.051.023/0001-96	DATA DA EMISSÃO 17/07/2018
	ENDEREÇO PRACA DA REPUBLICA, 70 - 3 ANDAR			CEP 20.211-351	DATA DE SAÍDA 17/07/2018
	MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO			UF RJ	HORA DA SAÍDA 15:03:29
	FONE / FAX 2132315365			INSCRIÇÃO ESTADUAL	

DUP.	Nº DUPLICATA	VENC	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC	VALOR
CÁLC. IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		5.209,86			
	0,00		0,00	0,00		0,00	VALOR TOTAL DA NOTA		5.209,86			
	VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	0,00			
	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00					


TRANSPORTE / VOLUME	NOME / RAZÃO SOCIAL BRASPRESS			FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	ENDEREÇO AV: MARIO ANDREAZA, 401, - SAO MARCOS			MUNICÍPIO RIO PRETO			UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 647463786114
	QUANTIDADE 2	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
					25,0000	25,0000		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO DO PROD / SERV	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	SOS	NC	FO	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR LIQUIDO	VALOR DESC	B CÁLC I.C.M.S	VALOR I.C.M.S	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
3958	TONER XEROX PHASER 4510 113R00712 PRETO 19K COM	84439933	500	6949	UN	5,00	418,0200	2 090,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3861	FOTOCONDUTOR SCX6555 80K COMPATIVEL	84439933	500	6949	UN	6,00	519,9600	3 119,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
	DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E IPI.	

RECEBEMOS DE NBB COMERC. DE EQUIPAMENTOS DE INFO. LTD OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.009.606 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000.009.606 SÉRIE 1 FL 1/1		 CHAVE DE ACESSO 3518 0910 8201 8600 0189 5500 1000 0096 0615 2508 1800 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180604354798 05/09/2018 08:44:16	
NBB COMERC. DE EQUIPAMENTOS DE INFO. LTD RUA GOIAS, 862 HIGIENOPOLIS - 15.804-010 CATANDUVA - SP Fone: (17)3531-0300		NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERC. SUBST. TRIBUTARIA		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB 10.820.186/0001-89	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 260.180.897.118				CNPJ 30.051.023/0001-96	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		NOME / RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO		CNPJ / CPF 30.051.023/0001-96		DATA DA EMISSÃO 05/09/2018	
ENDEREÇO PRACA DA REPUBLICA, 70 - 3 ANDAR		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 20.211-351		DATA DE SAÍDA 05/09/2018	
MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO		FONE / FAX 2132315365		UF RJ		HORA DA SAÍDA 08:41:24	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL					

DUP.	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
CÁLC. IMPÓSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS					
	0,00		0,00	0,00		0,00	1.329,92					
CÁLC. IMPÓSTO	VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	1.329,92				

TRANSPORT. / VOLUME	NOME / RAZÃO SOCIAL CORREIOS		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	ENDEREÇO RUA: SAO PAULO, 132, - HIGIENOPOLIS		MUNICÍPIO CATANDUVA				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
	QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO		
	1				3,0000	3,0000		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	SOSNCFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR LIQUIDO	VALOR DESC.	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
2164	CARTUCHO TINTA AMARELA HP 940XL (C4909AL)	84439923	500 6404	UN	10,00	31,1900	311,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2162	CARTUCHO TINTA VYANO HP 940XL (C4907AL)	84439923	500 6404	UN	10,00	76,9300	769,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2163	CARTUCHO TINTA MAGENTA HP 940XL (C4908AL)	84439923	500 6404	UN	8,00	31,0900	248,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO
	DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.		
	NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E IPI.		
	EMPENHO 2018NE00698 - PR: 18/2018 - PROCESSO: 303.122-1/17		
	DADOS DEPOSITO BANCO DO BRASIL		
	AG 2568-2 C/C		
	721-8		
	ENTREGA: SERVICO DE ALMOXARIFADO - A/C: SR LUIZ CEDAR DA SILVA LIMA - PRACA DA REPUBLICA, 70 - TERREO - CENTRO/RJ - DAS 09:00 AS 16:00 21-3231-5300		

RECEBEMOS DE NBB COMERC. DE EQUIPAMENTOS DE INFO. LTD OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.010.093 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  NBB COMERC. DE EQUIPAMENTOS DE INFO. LTD RUA GOIAS, 862 HIGIENOPOLIS - 15.804-010 CATANDUVA - SP Fone: (17)3531-0300		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000.010.093 SÉRIE 1 FL 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3518 1210 8201 8600 0189 5500 1000 0100 9311 7899 7210 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180893449467 21/12/2018 13:58:26
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERC. SUBST. TRIBUTARIA INSCRIÇÃO ESTADUAL 260.180.897.118		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ 10.820.186/0001-89	

DESTINATÁRIO / REMETENTE	NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO		30.051.023/0001-96	21/12/2018
	ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
	PRACA DA REPUBLICA, 70 - 3 ANDAR		CENTRO	20.211-351
MUNICÍPIO		FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
RIO DE JANEIRO		2132315365	RJ	HORA DA SAÍDA
				13:55:35

DUP.	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
CÁLC. IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
	0,00		0,00		0,00		0,00		3.555,33			
	VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		3.555,33	

TRANSPORT. / VOLUME	NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	SIQUEIRA E BEZERRA LTDA -ME		0-EMITENTE				0.639.456/0001-50
	ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
	RUA JOAO CHIMELO, 1117 - ANTONIO MASTROC		CATANDUVA		SP	260179514114	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
3				25,0000	25,0000		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	SOSNCFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR LIQUIDO	VALOR DESC.	B. CÁLC. I.C.M.S.	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
2164	CARTUCHO TINTA AMARELA HP 940XL (C4909AL)	84439923	500	6404	UN	6,00	31.1900	187,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2162	CARTUCHO CYANO HP 940XL (C9707AL)	84439923	500	6404	UN	21,00	76.9300	1.615,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2161	CARTUCHO PRETA 940XL (C4906AL)	84439923	500	6404	UN	21,00	83.4600	1.752,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
	DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.	
	NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E IPI.	
	EMPENHO: 2018NE01184 - PR. 18/2018 - PROCESSO: 303.122-1/17	
	DADOS DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG 2568-2 C/C 721-8	
ENTREGA SERVIÇO DE ALMOXARIFADO (SAL), SITUADO NA PRACA DA REPUBLICA N 70, TERREO, CENTRO, RIO DE JANEIRO. CEP 20.211-351, NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 9H00 E 17H00, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, EXCETO NOS FERIADOS NACIONAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS A/C: SR LUIZ CESAR DA SILVA LIMA		